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Рязань (4912)46-61-64
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Sie planen eine Erneuerung Ihres Gäste-Bades oder Gäste-WCs? 

Perfekt! Blättern Sie in Ruhe durch unseren Prospekt und holen Sie sich Anregungen für ein Ambiente  
voller Komfort und Design auf kleinstem Raum!  
Denn schließlich sind gerade die Gäste-Bereiche die Visitenkarte Ihres Hauses.  

FACKELMANN hat eine Vielzahl an Lösungen bereit, um mit Becken, Spiegellösungen und 
Zusatzschränken den Erwartungen und den Ansprüchen Ihrer Gäste voll gerecht zu werden. 

Lassen Sie sich inspirieren und holen Sie sich auf den folgenden Seiten die Ideen, die auch dem kleinen 
Bad einen vollkommen neuen Auftritt verleihen. 

Wir fertigen für Sie im fränkischen Hersbruck nach modernsten Umweltmaßstäben ein Sortiment, 
das keine Wünsche offen lässt.

Entscheiden Sie sich für Qualität „Made in Germany“ und die schnelle Lieferzeit!

Herzlichst, Ihr FACKELMANN-TEAM

GÄSTE-BAD & GÄSTE-WC
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DEKOR- UND BECKENVARIANTEN
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Schwarz matt 45 Schwarz matt 55



54

Weiß

Weitere Infos auf S. 12/13

Ast-Eiche-Optik1)

Weitere Infos auf S. 16/17

Graueiche-Optik1)

Weitere Infos auf S. 23

Anthrazit

Weitere Infos auf S. 14/15

Dark-Oak-Optik1)

Weitere Infos auf S. 20

Steinesche-Optik1)

Weitere Infos auf S. 18

Nature-Oak-Optik1)

Weitere Infos auf S. 21

Sandeiche-Optik1)

Weitere Infos auf S. 22

Alaska-Esche-Optik1)

Weitere Infos auf S. 19

Korpus Anthrazit,  
Front mit lackiertem Glas 
Anthrazit

Weitere Infos auf S. 24/25

Korpus Anthrazit,  
Front mit lackiertem Glas 
Weiß

Weitere Infos auf S. 24/25

Korpus Weiß,  
Front mit lackiertem Glas 
Weiß

Weitere Infos auf S. 24/25

Alle Becken- und Dekor- 
varianten per Mausklick! 

Gleich ausprobieren!DEKOR- UND BECKENVARIANTEN

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung 1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung
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Beckenunterschrank 1 Tür      2 Türen
Korpus, Tür und 
Blende in Dekor
Tür links

Korpus, Tür und 
Blende in Dekor

Tür rechts

Tür Weiß Hochgl. links
Korpus und Blende 
rechts in Dekor

Tür Weiß Hochgl. rechts
Korpus und Blende 

links in Dekor

Korpus und Türen 
in Dekor

Türen Weiß Hochgl.
Korpus in Dekor

Dekor Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.

Weiß 86015 86025 – – – 86035
Anthrazit 86011 86021 – – 86031 –
Graueiche 86018 86028 86019 86029 86038 86039
Dark-Oak 86051 86061 86052 86062 86071 86072
Ast-Eiche 86053 86063 86054 86064 86073 86074
Steinesche 86055 86065 86056 86066 86075 86076
Nature-Oak 84657 84667 84658 84668 84647 84648
Sandeiche 84651 84661 84652 84662 84641 84642
Alaska-Esche 86057 86067 86058 86068 86077 86078
Schwarz matt 86059 86069 – – 86079 –
Cubanit 86060 86070 – – 86080 –

Korpus / Front Art.-Nr.
Tür links

Art.-Nr. 
Tür rechts

Anthrazit / lackier-
tes Glas Anthrazit 86012 86022
Weiß / lackiertes 
Glas Weiß 86013 86023
Anthrazit / lackier-
tes Glas Weiß 86014 86024

Blende Sandeiche-Optik

Blende Alaska-Esche-Optik

Blende Graueiche-Optik

Blende Dark-Oak-Optik Blende Steinesche-Optik

Blende Nature-Oak-Optik

Tür mit lackiertem Glas 
Anthrazit

Tür mit lackiertem Glas 
Weiß

Nur für Becken 450, 455 mm Breite

Beckenunterschrank mit Korpus in Holzoptik und Türdekor in Weiß Hochglanz

Beckenunterschrank mit einfarbigem Korpus- und Türdekor

Ast-Eiche-Optik

Nature-Oak-Optik Sandeiche-Optik CubanitAlaska-Esche-Optik

Weiß Anthrazit

Graueiche-Optik

Dark-Oak-Optik Schwarz matt

GESAMTÜBERSICHT FÜR DIE EINFACHE  BESTELLUNG

450 mm Glaswaschbecken 455 mm Keramikbecken 545 mm Keramikbecken

82390 Becken links, Weiß 
Hahnlochbohrung rechts

82397 links und rechts  
verwendbar, Weiß

82407 links und rechts 
verwendbar, Grau

82392 Hahnlochbohrung 
rechts, Weiß

82391 Becken rechts, Weiß 
Hahnlochbohrung links  

82382 Hahnlochbohrung 
links, Weiß

BackLight Mini
LED-Band im Winkelprofil,  
batteriebetriebener Bewegungs-
melder, kein Stromanschluss (230 V) 
nötig (optional möglich*), 2 W, LED-
Beleuchtung austauschbar, autom. 
Abschaltung nach ca. 30 Sekunden
(Batterien nicht enthalten).

Steinesche-Optik

Blende Ast-Eiche-Optik

86301 LED-Band, nur für  
Becken Art. -Nr. 82397

Dekorpalette für Ihr Wunsch-Gästebad 
– alle Möbel vormontiert

Becken in 450, 455 und 545 mm Breite 
– frei kombinierbar mit Beckenunterschrank

* nicht im Fackelmann-Sortiment erhältlich,
siehe Hinweis auf S. 34
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Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86080 Cubanit

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

CUBANIT
• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriffleiste
CubanitCubanit

Front Dekor Korpus Dekor

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86060 Cubanit links

86070 Cubanit rechts

Beckenunterschrank 45

BECKENUNTERSCHRANK IN

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf

*

*

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung
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Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86059 Schwarz matt links

86069 Schwarz matt rechts

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86079 Schwarz matt

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

SCHWARZ MATT
• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriffleiste
Schwarz mattSchwarz matt

Front Dekor Korpus Dekor

Passende Spiegelschränke 
und Spiegelelemente für 
Gäste-Bad & Gäste-WC

finden Sie auf den Seiten 26 – 29

Beckenunterschrank 45

BECKENUNTERSCHRANK IN

*

*

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung
* ohne Überlauf, mit Permanentablauf
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Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86035 Weiß Hochglanz/Weiß matt

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

WEISS
• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff
Weiß 
matt

Weiß 
Hochglanz

Front Dekor Korpus Dekor

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86015 Weiß Hochglanz/Weiß matt, links

86025 Weiß Hochglanz/Weiß matt, rechts

Beckenunterschrank 45

BECKENUNTERSCHRANK IN

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf

*

*

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung
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Spiegelschränke/Spiegelelemente 
Highlights für Ihr Bad 
Schön • Praktisch • Hell

Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86011 Anthrazit/Anthrazit, links

86021 Anthrazit/Anthrazit, rechts

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86031 Anthrazit/Anthrazit

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

ANTHRAZIT
• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriffleiste Anthrazit
glänzend lackiert

Anthrazit 
matt

Anthrazit 
Hochglanz

Front Dekor Korpus Dekor

Passende Spiegelschränke 
und Spiegelelemente für 
Gäste-Bad & Gäste-WC

finden Sie auf den Seiten 26 – 29

Alle Spiegelschränke und  
Spiegelelemente von FACKELMANN

finden Sie im Spezial-Katalog

Beckenunterschrank 45

BECKENUNTERSCHRANK IN

*

*

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung
* ohne Überlauf, mit Permanentablauf
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Alle Becken- und  
Dekorvarianten per 
Mausklick! 

Gleich ausprobieren!

Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86073 Ast-Eiche/Ast-Eiche

86074 Weiß Hochglanz/Ast-Eiche

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

Ast-Eiche-
Optik1)

Ast-Eiche- 
Optik1)

Front Dekor Korpus DekorAST-EICHE-OPTIK1)

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Front Dekor

Tür
Weiß 
Hochglanz

Blende
Ast- 
Eiche- 
Optik1)

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86053 Ast-Eiche/Ast-Eiche, links

86063 Ast-Eiche/Ast-Eiche, rechts

86054 Weiß Hochglanz/Dekorblende Ast-Eiche, links

86064 Weiß Hochglanz/Dekorblende Ast-Eiche, rechts

Beckenunterschrank 45

Viele Accessoires zu allen FACKELMANN 
Badmöbel-Serien

finden Sie im Ambiente & 
Fresh Katalog und 
den Spezialprospekten

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung

siehe auch S. 32/33

BECKENUNTERSCHRANK MIT

*

*

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf
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Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86075 Steinesche/Steinesche

86076 Weiß Hochglanz/Steinesche

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

Steinesche-Optik1)

Front Dekor Korpus DekorSTEINESCHE-

OPTIK1)

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

ALASKA-ESCHE-

OPTIK1) 
• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Front Dekor Korpus Dekor

Beckenunterschrank 45

Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86077 Alaska-Esche/Alaska-Esche

86078 Weiß Hochglanz/Alaska-Esche

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

Alaska-Esche- 
Optik1)

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

Front Dekor

Tür 
Weiß 
Hochglanz

Blende
Alaska- 
Esche-
Optik1)

Blende
Stein-
esche-
Optik1)

Front Dekor

Tür 
Weiß 
Hochglanz

Steinesche-Optik1)

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86055 Steinesche/Steinesche, links

86065 Steinesche/Steinesche, rechts

86056 Weiß Hochglanz/Dekorblende Steinesche, links

86066 Weiß Hochglanz/Dekorblende Steinesche, rechts

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86057 Alaska-Esche/Alaska-Esche, links

86067 Alaska-Esche/Alaska-Esche, rechts

86058 Weiß Hochglanz/Dekorblende Alaska-Esche, links

86068 Weiß Hochglanz/Dekorblende Alaska-Esche, rechts

Beckenunterschrank 45

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung 1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung

BECKENUNTERSCHRANK MIT BECKENUNTERSCHRANK MIT

Alaska-Esche- 
Optik1)

*

*

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf * ohne Überlauf, mit Permanentablauf

*

*
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Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243, 
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86071 Dark-Oak/Dark-Oak

86072 Weiß Hochglanz/Dark-Oak

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

DARK-OAK-

OPTIK1)

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Dark-Oak-
Optik1)

Front Dekor Korpus Dekor

Dark-Oak-
Optik1)

Front Dekor

Tür 
Weiß 
Hochglanz

Blende
Dark-
Oak-
Optik1)

Passendes Zubehör  
finden Sie auf den Seiten 32/33

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86051 Dark-Oak/Dark-Oak, links

86061 Dark-Oak/Dark-Oak, rechts

86052 Weiß Hochglanz/Dekorblende Dark-Oak, links

86062 Weiß Hochglanz/Dekorblende Dark-Oak, rechts

Beckenunterschrank 45

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung

BECKENUNTERSCHRANK MIT

*

*

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf

NATURE-

OAK-OPTIK1)

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

84647 Nature-Oak/Nature-Oak

84648 Weiß Hochglanz/Nature-Oak

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

84657 Nature-Oak/Nature-Oak, links

84667 Nature-Oak/Nature-Oak, rechts

84658 Weiß Hochglanz/Dekorblende Nature-Oak, links

84668 Weiß Hochglanz/Dekorblende Nature-Oak, rechts

Beckenunterschrank 45

Korpus Dekor

Nature-Oak- 
Optik1)

Front Dekor

Tür 
Weiß 
Hochglanz

Front Dekor

Nature-Oak- 
Optik1)

Blende
Nature-
Oak- 
Optik1)

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung

BECKENUNTERSCHRANK MIT

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf

*

*
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Beckenunterschrank 45

Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

84641 Sandeiche/Sandeiche

84642 Weiß Hochglanz/Sandeiche

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

SANDEICHE-

OPTIK1)

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

84651 Sandeiche/Sandeiche, links

84661 Sandeiche/Sandeiche, rechts

84652 Weiß Hochglanz/Dekorblende Sandeiche, links

84662 Weiß Hochglanz/Dekorblende Sandeiche, rechts

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung

BECKENUNTERSCHRANK MIT

Sandeiche-Optik1)

Front Dekor Korpus Dekor

Sandeiche-Optik1)

Front Dekor
Blende
Sand-
eiche- 
Optik1)

Tür 
Weiß 
Hochglanz

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf

*

*

GRAUEICHE-

OPTIK1)

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Front Dekor Korpus Dekor

Beckenunterschrank 45

Beckenunterschrank 55

BxHxT: 440 x 600 x 243,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

BxHxT: 520 x 600 x 243,
2 Türen, 1 Einlegeboden,  
Querteile, Rückwand und  
Einlegeboden neutral - silbergrau

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86038 Graueiche/Graueiche

86039 Weiß Hochglanz/Graueiche

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

82382
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

82392
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 545 x 145 x 317 mm, Stärke 105 mm

Graueiche- 
Optik1)

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

Front Dekor

Tür
Weiß 
Hochglanz

Graueiche- 
Optik1)

Blende
Grau-
eiche- 
Optik1)

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86018 Graueiche/Graueiche, links

86028 Graueiche/Graueiche, rechts

86019 Weiß Hochglanz/Dekorblende Graueiche, links

86029 Weiß Hochglanz/Dekorblende Graueiche, rechts

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung

BECKENUNTERSCHRANK MIT

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf

*

*
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BxHxT: 440 x 600 x 244,
1 Einlegeboden, Querteile und 
Rückwand neutral - silbergrau

Art.-Nr. Dazugehörige Waschbecken

86301 LED-Band für Glaswaschbecken Weiß

82397
Glaswaschbecken Weiß,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82407
Glaswaschbecken Grau,  
links und rechts verwendbar 
BxHxT: 450 x 97 x 250 mm, Stärke 15 mm

82391
Keramikbecken Weiß, Hahnloch links 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

82390
Keramikbecken Weiß, Hahnloch rechts 
BxHxT: 455 x 145 x 320 mm, Stärke 105 mm

GLASFRONTEN
• Nur für 450 mm bzw. 455 mm Becken

• Montierte Badmöbel

• Inklusive Metallgriffleiste

Weiß mattAnthrazit mattLackiertes Glas 
Weiß

Lackiertes Glas 
Anthrazit

Front Dekor Front Dekor Korpus DekorKorpus Dekor

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86012 lackiertes Glas Anthrazit/Anthrazit links

86022 lackiertes Glas Anthrazit/Anthrazit rechts

86013 lackiertes Glas Weiß/Weiß links

86023 lackiertes Glas Weiß/Weiß rechts

86014 lackiertes Glas Weiß/Anthrazit links

86024 lackiertes Glas Weiß/Anthrazit rechts

Waschbeckenbeleuchtung mittels  
LED-Band - nur für Glaswaschbecken 
Weiß erhältlich

LED-Band im Winkelprofil,  
batteriebetriebener Bewegungsmelder,  
kein Stromanschluss (230 V) nötig (opt. 
möglich*), 2 W, LED-Beleuchtung aus-
tauschbar, autom. Abschaltung nach 
ca. 30 Sekunden. (Batterien nicht enthalten)

Dezente Griffleiste

BECKENUNTERSCHRANK MIT

*

*

* ohne Überlauf, mit Permanentablauf * nicht im Fackelmann-Sortiment erhältlich,
siehe Hinweis auf S. 34
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SPIEGELSCHRÄNKE MONTIERT

Spiegelschrank SBC

BxHxT: 400 x 680 x 153, 
mit LED-Aufsatzleuchte 336 x 32 x 162 mm, 
1 Tür, 2 Glaseinlegeböden,  
Rückwand und Querteile neutral -  
silbergrau, E-Box, Schalter/Steckdose

230V AC 0,8m 3,3W

Spiegelschrank SBC

BxHxT: 500 x 680 x 153, 
mit LED-Aufsatzleuchte 336 x 32 x 162 mm, 
1 Tür, 2 Glaseinlegeböden,  
Rückwand und Querteile neutral -  
silbergrau, E-Box, Schalter/Steckdose

230V AC 0,8m 3,3W

400 mm Breite 500 mm Breite

Art.-Nr. Schweiz Art.-Nr. Schweiz

in Dekorauswahl

Weiß 
matt

Anthrazit  
matt

Alaska- 
Esche- 
Optik1)

Grau-
eiche- 
Optik1)

Dark-
Oak- 
Optik1)

Ast- 
Eiche- 
Optik1)

Stein-
esche- 
Optik1)

Nature-
Oak- 
Optik1)

Sand-
eiche- 
Optik1)

Lieferung montiert Lieferung montiert

CubanitSchwarz
matt

Art.-Nr. Art.-Nr. Korpus Dekor

86111 86131 Anthrazit links

86121 86141 Anthrazit rechts

86113 86133 Weißmatt links

86123 86143 Weißmatt rechts

86114 86134 Graueiche links

86124 86144 Graueiche rechts

86115 86135 Dark-Oak links

86125 86145 Dark-Oak rechts

86116 86136 Ast-Eiche links

86126 86146 Ast-Eiche rechts

86117 86137 Steinesche links

86127 86147 Steinesche rechts

86118 86138 Nature-Oak links

86128 86148 Nature-Oak rechts

86119 86139 Sandeiche links

86129 86149 Sandeiche rechts

86110 86130 Alaska-Esche links

86120 86140 Alaska-Esche rechts

86411 86415 Schwarz matt links

86421 86425 Schwarz matt rechts

86414 86418 Cubanit links

86424 86428 Cubanit rechts

Art.-Nr. Art.-Nr. Korpus Dekor

86151 86171 Anthrazit links

86161 86181 Anthrazit rechts

86153 86173 Weißmatt links

86163 86183 Weißmatt rechts

86154 86174 Graueiche links

86164 86184 Graueiche rechts

86155 86175 Dark-Oak links

86165 86185 Dark-Oak rechts

86156 86176 Ast-Eiche links

86166 86186 Ast-Eiche rechts

86157 86177 Steinesche links

86167 86187 Steinesche rechts

86158 86178 Nature-Oak links

86168 86188 Nature-Oak rechts

86159 86179 Sandeiche links

86169 86189 Sandeiche rechts

86150 86170 Alaska-Esche links

86160 86180 Alaska-Esche rechts

86431 86435 Schwarz matt links

86441 86445 Schwarz matt rechts

86434 86438 Cubanit links

86444 86448 Cubanit rechts

1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung 1) Feuchtraumoptimierte Holznachbildung
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230V AC 0,8m7,0W

Passende Spiegelelemente und Spiegelschränke

Spiegelschränke/Spiegelelemente 
Highlights für Ihr Bad 
Schön • Praktisch • Hell

Spiegelelement 
Organic

Art.-Nr. LED-Spiegelelement AL 40 LED

82867
BxHxT: 420 x 1000 x 36 mm, 
Rahmen Alu mit Schalter, Montageva-
rianten für Leuchte li., re. und oben

230V AC  1,0m 8,0W

Art.-Nr. LED Spiegelelement

82399 BxHxT: 450 × 730 × 27 mm,  
umlaufende LED-Beleuchtung

230V AC 1,0m 9,6W

Art.-Nr. Spiegelelement Organic LED

84584 BxHxT: 401 × 758 × 30 mm, 
LED-Beleuchtung umlaufend

230V AC 1,0m  8,8W

Art.-Nr. Flachspiegel Organic

84371 401 × 758 × 14 mm, 
inklusive Wandbefestigung

Art.-Nr. Spiegelelement Brillant Light

84572
400 × 680 × 24 mm,  
seitliche Abdeckung aluminiumfarben, 
inklusive Wandbefestigung

6,50 W 0,85-1,0m230V AC

Art.-Nr. Spiegelelement LED-LINE

82491
BxHxT: 425 x 666 x 38 mm, 
LED-Beleuchtung, anschlussfertig, Trä-
gerplatte neutral - silbergrau

230V AC 1,0m2x6W

Art.-Nr. Spiegelelement Framelight

84542 BxHxT: 405 × 705 × 22 mm, 
umlaufende LED-Beleuchtung

230V AC 1,0m11,3W

Spiegelelement 
Framelight

Spiegelelement 
LED-LINE

SPIEGELELEMENTE SPIEGELELEMENTE

LED-Aufsatzleuchten für Spiegelelemente

LED-Aufsatzleuchte LED-Aufsatzleuchte LED-Aufsatzleuchte

BxHxT: 200 x 47 x 118 mm, 
IP 44, nur extern schaltbar,  
Ausführung Chrom

BxHxT: 302 x 37 x 125 mm, 
IP 44, nur extern schaltbar,  
Ausführung Chrom

BxHxT: 502 x 37 x 125 mm, 
IP 20, nur extern schaltbar,  
Ausführung Chrom

Art.-Nr. 84372 Art.-Nr. 84373 Art.-Nr. 84375        

400 mm Breite 500 mm Breite

Spiegelelement
umlaufende 
LED-Beleuchtung

Spiegelelement
Brillant Light

230V AC 0,8m4,4W 230V AC 0,8m 5,6W

Art.-Nr. Spiegelelement AL 55 LED

82868
BxHxT: 550 x 1000 x 36 mm, 
Rahmen Alu mit Schalter, Montage- 
varianten für Leuchten hochkant und quer

230V AC 0,85m16,0W

Art.-Nr. Spiegelelement Organic LED

84583 BxHxT: 555 × 888 × 30 mm, 
LED-Beleuchtung umlaufend

230V AC 1,0m11,3W

Art.-Nr. Flachspiegel Rechteckig

84356
BxHxT: 500 × 1000 × 14 mm,  
inklusive Befestigung, 
hoch und quer verwendbar

90°

Art.-Nr. Spiegelelement MILANO

84295 BxHxT: 550 × 800 × 30 mm,  
Design-LED-Beleuchtung

230V AC 1,0m13,0W

Spiegelelement MILANO

Spiegelelement Organic LED

Flachspiegel Rechteckig 
mit LED-Aufsatzleuchte

500 mm Breite

Art.-Nr. Flachspiegel Organic

84370 BxHxT: 555 × 888 × 14 mm, 
inklusive Wandbefestigung
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ERGÄNZUNGSSCHRÄNKE (BEISPIELE)

Weiß mattAnthrazit  
Hochglanz

Front Dekor Korpus Dekor

BxHxT: 300 × 1620 × 168 mm,  
2 Türen, links und rechts verwend-
bar, 4 Glaseinlegeböden, Querteile 
und Rückwand neutral - silbergrau, 
Korpus aus 2 Teilen! 

Nur 168 mm tief!

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

82351 Weiß Hochglanz/Weiß matt

87214 Anthrazit Hochglanz/Anthrazit matt

Hochschrank SLIM

Midischrank SLIM
BxHxT: 302 × 826 × 168 mm,  
1 Tür, links und rechts  
verwendbar, 2 Glaseinlegebö-
den, Querteile und Rückwand 
neutral - silbergrau, Abdeckplat-
te Hochglanz 

Nur 168 mm tief!

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

82341 Weiß Hochglanz/Weiß matt

87213 Anthrazit Hochglanz/Anthrazit matt

Hochschrank

Dekorfarbe Programmname Katalog

Weiß  HYPE 3.0 zerlegt – Prospekt HYPE 3.0

Anthrazit LUNA zerlegt – Katalog FRESH

Graueiche A-VERO zerlegt – Katalog FRESH

Alaska-Esche B.clever zerlegt – Katalog FRESH

Dark-Oak B.perfekt zerlegt – Katalog FRESH

Ast-Eiche B.perfekt zerlegt – Katalog FRESH

Steinesche LUXOR montiert – Katalog AMBIENTE

Nature-Oak B.STYLE montiert – Katalog AMBIENTE

Sandeiche B.STYLE montiert – Katalog AMBIENTE

Glas Anthrazit KARA ANTHRAZIT montiert – Katalog AMBIENTE

Glas Weiß KARA WHITE montiert – Katalog AMBIENTE

Midischrank

NEW YORK  Möbel mit eleganter, offenere 
Rahmenkonstruktion in Weiß und Grau

HYPE 3.0 Waschtischplatten-Lösungen 
für das millimetergenaue Designerbad!

Unterschrank

Weiß Hochglanz

Front Dekor

Passende Zusatzschränke finden Sie 
im FACKELMANN Programm....

AMBIENTE Vormontierte Badmöbel zur 
bequemen Selbstinstallation

FRESH Zerlegte Badmöbel zur 
Selbstmontage

Korpus Dekor

Anthrazit matt

SPEZIALSCHRÄNKE MIT GERINGER TIEFE
• Midi-/Hochschränke

• Zerlegte Badmöbel

• Inklusive Metallgriff

Passende Zusatzschränke  
finden Sie in den  
FACKELMANN-Katalogen

Doppel-MidischrankDoppel-HochschrankHängeschrank
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Kleber · Glue · Colle

ODER
OR ·OUPASSENDES ZUBEHÖR

Handtuchhalter mit 
Ablage

Universal Wandheiz- 
körper Handtuchhalter Kosmetik-Organisator Ablage für Glasboden

BxHxT: 350 x 90 x 117 mm, 
Anthrazit, matt

BxHxT: 460 x 10 x 70 mm,
Edelstahl, weiß ummantelt 

BxHxT: 175 x 60 x 95 mm,
hochwertiger, transparenter 
Kunststoff, 8 Fächer, 
inkl. 4 Anti-Rutschpuffer

BxHxT: 200 x 100 x 65 mm, 
Aluminium, silbergrau, im 
Spiegelschrank oder Bad für 
Glasboden Stärke 5 – 6 mm,  
z. B. Glasablagen 400 – 1000 mm

Art.-Nr. 86915 Art.-Nr. 61458 Art.-Nr. 86894 Art.-Nr. 86912

Ablageschale

Art.-Nr. 86718

• Halterplatten Oberfläche – schwarz matt
• Kubisches Design

• Halterplatte rund
• Oberfläche glänzend

• Halterplatte im quadratischen Design
• Oberfläche glänzend • Verchromt

BAD-ACCESSOIRES-SERIEN (AUSWAHL)

Superkleber

Tragkraft bis 50 kg, für alle Bad- 
Accessoires-Serien. Ausreichend 
für ca. 3 Accessoires
Art.-Nr. 86777

FRESH Zerlegte Badmöbel 
zur Selbstmontage

Glasablagen

Glasablage 400 mm Glasablage 600 mm

BxHxT: 400 x 6 x 120 mm, 
2 Halter, Chrom, für Wand-
montage

BxHxT: 600 x 6 x 120 mm, 
2 Halter, Chrom, für Wand-
montage

Art.-Nr. 85384 Art.-Nr. 85386

Armaturen für Gästebad-WC

Einhebelmischer 
Denver

Einhebelmischer 
Luxor

Einhebelmischer 
Milano

Einhebelmischer 
Hype

Einhebelmischer 
Oxford

H: 155 mm, 
Chrom, glänzend

H: 155 mm, 
Chrom, glänzend

H: 150 mm, 
Chrom, glänzend

H: 155 mm, 
Chrom, glänzend

H: 160 mm, 
Schwarz, matt inkl. Ab-
laufkelch u. Verschluss

Art.-Nr. 86214        Art.-Nr. 86215 Art.-Nr. 86216 Art.-Nr. 86217 Art.-Nr. 86221

AMBIENTE Vormontierte Badmöbel 
zur bequemen Selbstinstallation

Das komplette Sortiment für Bad-Zubehör
finden Sie in den FACKELMANN-Katalogen Fresh & Ambiente

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86719 Haartrockner-Halter

86720 Toilettenpapier-Halter 

86721 Doppelhaken

86722 Toilettenpapier-Bevorrater

86723 Glas mit Halter 

86724 Handtuchring 

86725 Seifenspender 

86726 Toilettenbürste mit Halter

86727 Handtuch-Reling

86728 Doppel-Handtuchstange 

86729 Toilettenbürste

Toilettenpapier-Halter

Art.-Nr. 86960

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86958 Ablageschale 

86959 Haartrockner-Halter

86961 Doppelhaken

86962 Toilettenpapier-Bevorrater

86963 Glas mit Halter 

86964 Handtuchring 

86965 Seifenspender 

86966 Toilettenbürste mit Halter

86967 Handtuch-Reling

86968 Doppelhandtuch-Reling

86970 Doppel-Handtuchstange 

86976 Ersatz-Toilettenbürste

• Gebürstete Halterplatte rund
• Edelstahl-Optik • Vernickelt

Glas mit Halter

Art.-Nr. 86763

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86760 Toilettenpapier-Halter

86761 Doppelhaken

86762 Toilettenpapier-Bevorrater

86764 Handtuchring 

86765 Seifenspender 

86766 Toilettenbürste mit Halter

86767 Handtuch-Reling

86768 Ablageschale 

86769 Haartrockner-Halter

86770 Doppel-Handtuchstange 

86776 Toilettenbürste, Kopf Weiß

Doppelhaken

Art.-Nr. 86751

Art.-Nr. Tür/Korpus Dekor

86748 Ablageschale 

86749 Haartrockner-Halter

86750 Toilettenpapier-Halter

86752 Toilettenpapier-Bevorrater

86753 Glas mit Halter 

86754 Handtuchring 

86755 Seifenspender 

86756 Toilettenbürste mit Halter

86757 Handtuch-Reling

86758 Doppel-Handtuchstange 

86759 Toilettenbürste, Kopf Schwarz

• Verchromt

Überlaufrosette

schwarz, Ø 22 mm, 
Kunststoff für Keramik-
becken zum Stecken

Art.-Nr.  86210
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TABELLE

Horst  
Bär 

Geschäftsführer
Produktion

„Mit umfangreichen, permanenten Investitionen in moderne Maschinen und 
Technik sowie in die Ausbildung und Schulung unserer Mitarbeiterinnen  
und Mitarbeiter stellen wir ein gleichbleibend hohes Qualitätsniveau sicher. 
Darauf können Sie sich verlassen!”

„Modernes Design und attraktive Produkte erfordern erstklassige Produk-
tionsmethoden. Wir sind schon heute für die Zukunft bestens gerüstet um 
Ihnen die Markenqualität zu liefern, die Sie von FACKELMANN erwarten!”

2. Zeitlose Möbel
Durchdachtes Möbeldesign garan-
tiert Ihnen optimale Funktionalität in 
zeitloser Schönheit. Spiegelschränke, 
Becken und Accessoires lassen keine 
Wünsche offen.

3. Bewährte Mechanik
Wir setzen bewährte Scharniere ein. 
Diese sind mit einem Metallband 
versehen, stabil und fast immer in drei 
Dimensionen verstellbar.

4. Hohe Tragkraft
Die meisten Aufhänger sind aus Metall, 
in zwei Dimensionen justierbar und 
erlauben pro Schrank eine Tragkraft 
von ca. 100 kg.

5. Führungsschienen
Die Führungsschienen sind aus Metall 
in Premiumqualität

6. Optimal geschützt
Die wertvollen Oberflächen sind mit 
einer Schutzfolie überzogen.

7. Optimal verpackt
Zum sicheren Transport sind die Bad- 
möbel in stabile Kartons verpackt .

9. Service stets verfügbar
Informationen und Anleitungen zur  
Installation von Schränken, Becken,  
Elektro- und Wasseranschlüssen:

1. Top Qualität
Der Badmöbel-Korpus besteht aus be-
schichteten Melamin E1-Platten (Emis-
sionsschutzklasse 1). Lackierte Fronten 
bieten First-Class-Qualität. Alle Möbel 
sind schmutzabweisend, feuchtigkeits-
resistent und pflegeleicht.

8. Geprüfte Sicherheit
Spiegelelemente und -schränke 
werden eingehend getestet, Produkte 
mit Treiber oder Schalter-/Steckdosen-
kombinationen sind anschlussfertig 
montiert.

QUALITÄT AUS  TRADITION

Anschlussfertig für 
230 V Wechselspannung (AC)

Schalter An/Aus

Kabellänge Anschlusskabel

Bewegungsmelder 
(automat. Abschaltung 
nach 30 Sekunden)

Austauschbare 
LED-Beleuchtung

Leistung / Watt

Nicht Austauschbare 
LED-Beleuchtung

Elektrische Symbole

Schalter An/Aus und 
Steckdose

Alexander 
Fackelmann 

Präsident
Fackelmann Brands
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Breite 
mm

Art.- Nr.
D

Art.- Nr.
 CH

Bezeichnung / Maße in mm

Spiegelelemente
400 84572 Spiegelelement Brillant Light 400 x 680 x 24 • 0 • 660 KW

401 84584 Spiegelelement Organic 401 x 758 x 30 • 0 1120 NW

405 84542 Spiegelelement Framelight 405 x 705 x 22 • 0 705 KW

420 82867 Spiegelelement AL 40 LED 420 x 1000 x 36 • – • 680 NW

425 82491 Spiegelelement LED-LINE 425 x 666 x 38 • – 2 x 525 KW

450 82399 LED Spiegelelement 450 x 730 x 27 • 0 1400 KW

550 82868 Spiegelelement Al 55 LED 550 x 1000 x 36 • – • 1360 NW

550 84295 Spiegelelement MILANO 550 x 800 x 30 • 0 1220 NW

555 84583 Flachspiegel Organic  555 x 888 x 30 • 0 1435 NW

Spiegelschränke
400 86111 86131 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 Anth 1 T • – • • • 193 NW

400 86113 86133 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 Weiß 1 T • – • • • 193 NW

400 86114 86134 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 GrEi 1 T • – • • • 193 NW

400 86115 86135 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 DaOa 1 T • – • • • 193 NW

400 86116 86136 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 AsEi 1 T • – • • • 193 NW

400 86117 86137 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 StEs 1 T • – • • • 193 NW

400 86118 86138 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 NaOa 1 T • – • • • 193 NW

400 86119 86139 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 SaEi 1 T • – • • • 193 NW

400 86110 86130 Spiegelschrank SBC links 400x680x153 AlEs 1 T • – • • • 193 NW

400 86411 86415  Spiegelschrank SBC links 400x680x153 Black 1T • – • • • 193 NW

400 86414 86418  Spiegelschrank SBC links 400x680x153 CuGr 1T • – • • • 193 NW

400 86121 86141 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153Anth 1 T • – • • • 193 NW

400 86123 86143 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 Weiß 1 T • – • • • 193 NW

400 86124 86144 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 GrEi 1 T • – • • • 193 NW

400 86125 86145 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 DaOa 1 T • – • • • 193 NW

400 86126 86146 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 AsEi 1 T • – • • • 193 NW

400 86127 86147 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 StEs 1 T • – • • • 193 NW

400 86128 86148 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 NaOa 1 T • – • • • 193 NW

400 86129 86149 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 SaEi 1 T • – • • • 193 NW

400 86120 86140 Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 AlEs 1 T • – • • • 193 NW

400 86421 86425  Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 Black 1T • – • • • 193 NW

400 86424 86428  Spiegelschrank SBC rechts 400x680x153 CuGr 1T • – • • • 193 NW

500 86151 86171 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 Anth 1 T • – • • • 193 NW

500 86153 86173 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 Weiß 1 T • – • • • 193 NW

500 86154 86174 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 GrEi 1 T • – • • • 193 NW

500 86155 86175 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 DaOa 1 T • – • • • 193 NW

500 86156 86176 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 AsEi 1 T • – • • • 193 NW

500 86157 86177 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 StEs 1 T • – • • • 193 NW

500 86158 86178 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 NaOa 1 T • – • • • 193 NW

500 86159 86179 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 SaEi 1 T • – • • • 193 NW

500 86150 86170 Spiegelschrank SBC links 500x680x153 AlEs 1 T • – • • • 193 NW

500 86431 86435  Spiegelschrank SBC links 500x680x153 Black 1T • – • • • 193 NW

500 86434 86438  Spiegelschrank SBC links 500x680x153 CuGr 1T • – • • • 193 NW

500 86161 86181 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 Anth 1 T • – • • • 193 NW

500 86163 86183 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 Weiß 1 T • – • • • 193 NW

500 86164 86184 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 GrEi 1 T • – • • • 193 NW

500 86165 86185 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 DaOa 1 T • – • • • 193 NW

500 86166 86186 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 AsEi 1 T • – • • • 193 NW

500 86167 86187 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 StEs 1 T • – • • • 193 NW

500 86168 86188 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 NaOa 1 T • – • • • 193 NW

500 86169 86189 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 SaEi 1 T • – • • • 193 NW

500 86160 86180 Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 AlEs 1 T • – • • • 193 NW

500 86441 86445   Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 Black 1T • – • • • 193 NW

500 86444 86448   Spiegelschrank SBC rechts 500x680x153 CuGr 1T • – • • • 193 NW

Zubehör
200 84372 LED-Aufsatzleuchte, 4,8 W, 230 V • – 310 NW

300 84373 LED-Aufsatzleuchte, 5,6 W, 230 V • – 270 NW

450 86301 Backlight Mini für 82397* • – 165 NW

500 84375 LED-Aufsatzleuchte, 7 W, 203 V • – 410 NW

Info zu Back-/ Conturalight 
für 230 V-Anschluss:  
12 V-Netzteil mit Hohlstecker (5,5 x 
2,1 mm; Innen-/ Außendurchmesser) 
nicht bei Fackelmann, sondern über 
den Elektrohandel erhältlich.

*



Тольятти (8482)63-91-07
Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87
Тюмень (3452)66-21-18
Ульяновск (8422)24-23-59
Улан-Удэ (3012)59-97-51
Уфа (347)229-48-12
Хабаровск (4212)92-98-04
Чебоксары (8352)28-53-07
Челябинск (351)202-03-61
Череповец (8202)49-02-64
Чита (3022)38-34-83
Якутск (4112)23-90-97
Ярославль (4852)69-52-93

Алматы (727)345-47-04 
Ангарск (3955)60-70-56 
Архангельск (8182)63-90-72 
Астрахань (8512)99-46-04 
Барнаул (3852)73-04-60 
Белгород (4722)40-23-64 
Благовещенск (4162)22-76-07 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Владикавказ (8672)28-90-48 
Владимир (4922)49-43-18 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89

Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48
Калининград (4012)72-03-81
Калуга (4842)92-23-67
Кемерово (3842)65-04-62
Киров (8332)68-02-04
Коломна (4966)23-41-49
Кострома (4942)77-07-48
Краснодар (861)203-40-90
Красноярск (391)204-63-61
Курск (4712)77-13-04
Курган (3522)50-90-47
Липецк (4742)52-20-81

Магнитогорск (3519)55-03-13
Москва (495)268-04-70
Мурманск (8152)59-64-93
Набережные Челны (8552)20-53-41
Нижний Новгород (831)429-08-12
Новокузнецк (3843)20-46-81
Ноябрьск (3496)41-32-12
Новосибирск (383)227-86-73
Омск (3812)21-46-40
Орел (4862)44-53-42
Оренбург (3532)37-68-04
Пенза (8412)22-31-16
Петрозаводск (8142)55-98-37
Псков (8112)59-10-37
Пермь (342)205-81-47

Ростов-на-Дону (863)308-18-15
Рязань (4912)46-61-64
Самара (846)206-03-16
Санкт-Петербург (812)309-46-40
Саратов (845)249-38-78
Севастополь (8692)22-31-93
Саранск (8342)22-96-24
Симферополь (3652)67-13-56
Смоленск (4812)29-41-54
Сочи (862)225-72-31
Ставрополь (8652)20-65-13
Сургут (3462)77-98-35
Сыктывкар (8212)25-95-17
Тамбов (4752)50-40-97
Тверь (4822)63-31-35

Россия +7(495)268-04-70     Казахстан +7(727)345-47-04     Беларусь +(375)257-127-884  

https://fackelmann.nt-rt.ru/ || fni@nt-rt.ru 

  Узбекистан +998(71)205-18-59     Киргизия +996(312)96-26-47  

https://fackelmann.nt-rt.ru/
mailto:fni@nt-rt.ru



